[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Двадцать восьмое  очередное заседание первого созыва
РЕШЕНИЕ
от  23.09.2015 года                                                            №197/28-01
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 25.11.2014 года №135/18-01 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Новопушкинском муниципальном образовании»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   протестом прокуратуры города Энгельса, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования от 25.11.2014 года №135/18-01 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Новопушкинском муниципальном образовании»:
1.1. пункт 2.3. Положения изложить в новой редакции:
«2.3. Гражданин, в том числе и муниципальный служащий, изъявившие желание участвовать в конкурсе, представляет в кадровую службу органа местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования (органа администрации), в котором объявлен конкурс:
1) заявление на участие в конкурсе, написанное и подписанное собственноручно;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, с приложением фотографии;
3) паспорт;
4) трудовую книжку, (за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые) или иные документы, подтверждающие трудовую деятельность;
5) документ об образовании;
6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего участию в конкурсе;
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
11) справка об отсутствии судимости.
При несвоевременном или неполном представлении по уважительным причинам документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Положения, председатель конкурсной комиссии вправе перенести сроки приема документов для участия в конкурсе.
Несвоевременное или неполное представление документов без уважительных причин  является основанием для отказа гражданину в приеме документов для участия в конкурсе».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-46-49).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                     О.Г.Бубнова
//
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg